
Uchwała Nr III/16/24 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia herbu, flagi oraz pieczęci Miasta Braniewa 

oraz zasad ich używania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r.                 

o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r., poz. 76), po uzyskaniu pozytywnej opinii ministra 

właściwego ds. administracji publicznej, Rada Miejska w Braniewie uchwala,  co następuje: 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Ustanawia się symbole i insygnia Gminy Miasta Braniewa: herb, flagę oraz pieczęcie Miasta 

Braniewa, Burmistrza Braniewa i Rady Miejskiej w Braniewie. 

§ 2 

1. Herb Miasta Braniewa wyobraża: W polu srebrnym drzewo laurowe o obciętych 

korzeniach zielone. Nad tarczą klejnot: trzy kłosy zboża złote w wachlarz, boczne  

z pojedynczym wywiniętym na zewnątrz listkiem, środkowy z dwoma listkami, związane 

u dołu wstęgą czerwoną zakończoną złotymi frędzlami, poniżej w miejscu związania 

wychodzące ze wspólnej łodygi z dwoma listkami, wyrastającej bezpośrednio z tarczy 

herbowej, przechodzącej przez ukazany w perspektywie pierścień złoty. Tarczę 

podtrzymują z obu stron dwa anioły z krótkimi włosami i skrzydłami złotymi, skórą            

w barwie cielistej i w tunikach z widocznym rozcięciem, prawy w tunice czerwonej, 

patrzący do wewnątrz, w zewnętrznej ręce trzymający gałąź laurową zieloną w skos, lewy 

w tunice błękitnej, patrzący na wprost, w zewnętrznej ręce trzymający gałąź laurową 

zieloną w słup. 

2. Wzór graficzny herbu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

1. Flaga Miasta Braniewa to prostokątny płat materii o proporcjach 5:8 (szerokość                 

do długości). Na białym płacie umieszczone jest centralnie godło herbowe szerokości 

połowy długości płata, flankowane przez dwa pionowe pasy, każdy szerokości 3/16 

długości płata, od drzewca czerwony, w części swobodnej błękitny. 

2. Wzór graficzny flagi stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Proporcje elementów składowych flagi uwidocznione są w załączniku nr 3 do niniejszej 

uchwały. 



§ 4 

1. Pieczęcie Miasta Braniewa, Burmistrza Braniewa i Rady Miejskiej w Braniewie są okrągłe, 

o średnicy 36 mm, z godłem herbu Braniewa w części centralnej, oddzielonym linią 

perełkową od otoku z majuskułową legendą w postaci odpowiednio: + MIASTO 

BRANIEWO, + RADA MIEJSKA W BRANIEWIE, + BURMISTRZ BRANIEWA. Symbol + oznacza 

krzyż inicjalny w formie krzyżyka kawalerskiego. 

2. Wzór graficzny pieczęci stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 5 

1. Herb i flaga Miasta Braniewa podlegają ochronie prawnej. 

2. Prawo używania herbu i flagi przysługuje organom i jednostkom organizacyjnym Miasta. 

3. Wizerunek herbu i flagi może być wykorzystywany w celach promocyjnych. 

4. Używanie herbu i flagi do celów komercyjnych przez jakiekolwiek inne podmioty             

niż wymienione w § 5 ust. 2 wymaga uzyskania pisemnej zgody Rady Miejskiej                  

w Braniewie. 

5. Herb i flaga Miasta mogą być umieszczane w pomieszczeniach, na budynkach 

stanowiących siedzibę podmiotów, o których mowa w § 5 ust. 2, mogą być używane  

w innych miejscach z okazji uroczystości, świąt państwowych, regionalnych i miejskich 

oraz podczas imprez promujących Gminę organizowanych przez Gminę, w miejscach 

zwyczajowo przyjętych. 

6. Herb może być wykorzystywany również na: 

1) materiałach promocyjnych Miasta; 

2) drukach i blankietach urzędowych, blankietach korespondencyjnych, wizytówkach   

organów Miasta i gminnych jednostek organizacyjnych; 

3) stronach internetowych Miasta i jednostek organizacyjnych; 

4) tablicach informacyjnych; 

5) tablicach z nazwami miejscowości, ulic itp.; 

6) pojazdach i przedmiotach użytkowych należących do Miasta; 

7) w publikacjach (w tym na zaproszeniach) wydawanych przez Burmistrza oraz pod jego 

patronatem; 

8) w symbolach i na strojach klubów sportowych działających w Mieście; 

9) w innych miejscach za zgodą Burmistrza. 

7. Dysponentami pieczęci, o których mowa w § 5 ust. 1 są odpowiednio: Urząd Miasta 

Braniewa, Burmistrz Braniewa i Rada Miejska w Braniewie. 

8. Pieczęcie służą do opatrywania szczególnie ważnych lub uroczystych dokumentów. 



 

§ 6 

1. Nadzór nad prawidłowym stosowaniem herbu i flagi powierza się Burmistrzowi Miasta 

Braniewa. 

2. Symbole i insygnia mogą być umieszczane, używane i rozpowszechniane wyłącznie  

w sposób zapewniający im należytą powagę i poszanowanie, w kształtach, barwach  

i proporcjach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 7 

W Statucie Miasta Braniewa, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały nr XX/128/2000 Rady 
Miejskiej w Braniewie z dnia 28 czerwca 2000r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta 
Braniewa (t. j. Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz.  Z 2015r., poz. 4414 z późn. zm.) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) skreśla się § 6. 
2) skreśla się załącznik nr 2 i 3 do Statutu. 

§ 8 

Traci moc uchwała Nr 13/90 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 13 czerwca 1990 r. w sprawie 

uchwalenia herbu miasta Braniewa oraz uchwała Nr XXXII/174/05 Rady Miejskiej                     

w Braniewie z dnia 7 grudnia 2005r. w sprawie zasad używania herbu Miasta Braniewa.  

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Załącznik nr 1 

do Uchwały nr III/16/24 
Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

Herb Miasta Braniewa 

 

 

 

PANTONE Vacat 

CMYK 0, 0, 0, 0 

RGB 255, 255, 255 

PANTONE 803 2X 

CMYK 100, 15, 0, 0 

RGB 255, 213, 0 

PANTONE 698 C 

CMYK 0, 15, 15, 0 

RGB 252, 227, 215 

PANTONE Black 6 C 

CMYK 0, 0, 0, 100 

RGB 0, 0, 0 

PANTONE 802 C 

CMYK 100, 0, 100, 0 

RGB 0, 152, 70 

PANTONE 306 C 

CMYK 100, 0, 0, 0 

RGB 0, 160, 227 

PANTONE 485 C 

CMYK 0, 100, 100, 0 

RGB 227, 30, 36 

 



Załącznik nr 2 
do Uchwały nr III/16/24 

Rady Miejskiej w Braniewie 
z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

Flaga Miasta Braniewa 

 

 

 

PANTONE Vacat 

CMYK 0, 0, 0, 0 

RGB 255, 255, 255 

PANTONE Black 6 C 

CMYK 0, 0, 0, 100 

RGB 0, 0, 0 

PANTONE 802 C 

CMYK 100, 0, 100 ,0 

RGB 0, 152, 70 

PANTONE 306 C 

CMYK 100, 0, 0, 0 

RGB 0, 160, 227 

PANTONE 485 C 

CMYK 0, 100, 100, 0 

RGB 227, 30, 36 

 



Załącznik nr 3 
do Uchwały nr III/16/24 

Rady Miejskiej w Braniewie 
z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

 

Flaga Miasta Braniewa z proporcjami elementów składowych 

 

 

 

A 

B 

A:B=5:8 

3B/16 3B/16 10B/16 

10A/12 

A/12 

A/12 



Załącznik nr 4 
do Uchwały nr III/16/24 

Rady Miejskiej w Braniewie 
z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

Pieczęcie Miasta Braniewa 

 

Pieczęć Miasta 

 

 

Pieczęć Burmistrza 

 

 

Pieczęć Rady 

 

 

1:1 

Ø 36 mm  

 

 

 


